2024 年２月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ク ス ト リ ー ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 佐 藤 昌 平

（コード番号：6033 東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役  管 理 本 部 長 島 田 善 教

TEL. 03-6673-8535

通期業績予想（連結）および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業種動向等を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表した 2024 年３月期通期（2023 年４月１日～2024 年３

月 31 日）の連結業績予想および配当予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2024 年３月期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,000

百万円

900

百万円

1,000

百万円

640

円 銭

116.33

今回修正予想（Ｂ） 10,100 1,050 1,260 825 149.96

増減額（Ｂ－Ａ） 100 150 260 185

増減率（％） 1.0 16.7 26.0 28.9

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
8,816 1,024 1,174 814 148.18

修正の理由

コンテンツプロパティ事業が当初計画の売上を下回る見込みの一方、受託開発事業にて大型案件の受注獲

得により売上高が増加、また、EXTREME VIETNAM Co.,LTD.の稼働率が上昇したことなど、コストコントロー

ルの改善により受託開発事業の収益性が大きく向上しました。そのため、2024 年３月期連結業績予想を修正

いたしました。

２.配当予想の修正

 年間配当金
第２四半期末 期末 合計

前回予想（2023 年５月 12 日発表）  23 円 00 銭 23 円 00 銭

今回予想  30 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績（2023 年３月期） 0 円 00 銭 30 円 00 銭 30 円 00 銭

修正の理由

前記の連結業績予想の修正のとおり、当初予想利益を上回る見通しとなりました。当社は、株主の皆様に

対する利益還元を重要な経営課題と認識するとともに、将来の事業展開と経営体質強化のために、内部留保

を確保しつつ、財政状態及び業績動向等、経営状態を総合的に判断して利益配当を行っていく方針でありま

す。具体的には、年１回の期末配当とし、親会社株主に帰属する当期純利益の 20％を配当性向の目安として、

業績に応じた配当を実施してまいります。

2024 年３月期の期末配当金につきましては、上記の方針に基づき、前回配当予想１株当たり 23 円から７円

増額し、１株当たり 30 円へ修正いたします。

※業績予想および配当予想に関する留意事項

上記の業績予想および配当予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したも

のであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上